福県医発第 1688 号（地）

令和３年９月８日

令 和 ３ 年 １

各 医 師 会 長  殿

                    福 岡 県 医 師 会

会 長 松 田 峻一良

（公 印 省 略）

第 13クールで配布するシリンジ・注射針について

今般、厚生労働省より福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課を通じ

て、第 13クール（８月 30日の週及び９月６日の週配送分。Ｖ－ＳＹＳ上の名

称は「ＰＦ13」）で配送するシリンジ・注射針の組合せについて下記のとおり

となった旨、連絡がありました。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員

への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

＜希釈用シリンジ及び注射針の組合せ＞

希釈用シリンジ
製造販売会社 株式会社トップ

製品名 トップ シリンジ 2.5ml（01004）

希釈用注射針
製造販売会社 ニプロ株式会社

製品名 ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ S 25G * 1 RBGA

＜接種用シリンジ及び注射針の組合せ＞

(組合せ①)

針付きシリンジ

(一体型)

製造販売会社 スミス・メディカルジャパン株式会社

製品名 LDＳシリンジ 1ml 25G×25mm

(組合せ②)

針付きシリンジ

(一体型)

製造販売会社 テルモ株式会社

製品名 テルモ FNシリンジ 1mL 針 埋込式

※ 組合せ②の「テルモ FNシリンジ 1ｍL 針 埋込式」の針は 27G×16mmとなります。

事 務 連 絡

令和３年８月 24 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局健康課予防接種室

第 13 クールで配布するシリンジ・注射針について

高齢者向け接種以降に係るファイザー株式会社のワクチン（商品名：コミナティ筋注、

一般名：コロナウイルス修飾ウリジンＲＮＡワクチン（ＳＡＲＳ－ＣｏＶ－２））の接種用

シリンジ・注射針については、「高齢者向け接種以降に配布するシリンジ・注射針につい

て」（令和３年４月 19 日付け厚生労働省健康局健康課予防接種室事務連絡）において、高

齢者向け第５クール（５月 10 日の週及び５月 17 日の週配送分。Ｖ－ＳＹＳ上の名称は

「PF05」）以降、１バイアルから６回採取可能な組合せのシリンジ・注射針を配布する旨お

知らせしたところですが、第 13 クール（８月 30 日の週及び９月６日の週配送分。Ｖ－Ｓ

ＹＳ上の名称は「PF13」）で配送するシリンジ・注射針の組合せは別添のとおりですので、

管内の市町村（特別区を含む。）及び接種を予定する医療機関並びに関係団体に御連絡いた

だくようお願いいたします。

（別添）

＜希釈用シリンジ及び注射針の組合せ＞
製造販売会社
製品名
製造販売会社
製品名

＜接種用シリンジ及び注射針の組合せ＞
 (組合せ①)

製造販売会社
製品名

 (組合せ②)
製造販売会社
製品名

※ 組合せ②の「テルモFNシリンジ1ｍL 針 埋込式」の針は27G×16mmとなります。

ファイザー社ワクチン第13クールに配布予定の希釈用シリンジ及び注射針、接種用シリンジ及び注射針

希釈用シリンジ
株式会社トップ

トップ シリンジ2.5ml（01004）

希釈用注射針
ニプロ株式会社

ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ S 25G * 1 RBGA

針付きシリンジ
(一体型)

テルモ株式会社
テルモFNシリンジ 1mL 針 埋込式

針付きシリンジ
(一体型)

スミス・メディカルジャパン株式会社
LDＳシリンジ1ml 25G×25mm